
Protože jste to právě Vy, naši příznivci, 
kdo v minulém období pomohl dětem 
a jejich rodinám v ohrožení, společně 
jsme poslali miliony Dárků pro život 
do 67 zemích světa. Navzdory všem 
nesnázím a překážkám, jsme byli 
společně nezastavitelní a vytvořili jsme 
lepší budoucnost pro děti po celém světě. 
Srdečně děkujeme za Vaše Dárky pro život.

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠE DÁRKY PRO ŽIVOT

V ROCE 2023 VAŠE DARY POMOHLY 
Z NAŠICH SKLADŮ DODAT:

1 332 120 očkovacích vakcín proti 
dětským smrtelným nemocem.

Tisíce souprav pro rodinnou hygienu 
pomohly přes 8 500 rodinám 
v Palestině a ostatních zemích.

Přes 39 milionů tablet na čištění 
vody pomohlo zajistit více než 
312 milionů litrů pitné vody.

26 804 teplých přikrývek 
zahřálo děti v Afghánistánu, 
v Palestině a jiných zemích.

Přes 32,8 milionů sáčků 
terapeutické výživy pomohlo 
dětem v boji proti podvýživě.

Tisíce škol v krabici zajistily 
školní pomůcky pro více 
než 198 080 dětí.

Dodali jsme dětem více než 
366 000 školních batohů.



Vzdělání a hra Novorozenci a péče o dítě

Novorozenci a péče o dítě

Ochrana dětí

Výživa

Zdraví

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Školní batoh
Albánie, Benin, Kambodža, Čína, 
Demokratická republika Kongo, Guinea-
Bissau, Guyana, Keňa, Libérie

366 105

Modelína Čína, Kuba 345

Souprava pro 
novorozence

Barbados, Benin, Austrálie, Burkina Faso, 
Libye, Malawi, Pákistán, Palestina, Papua-
Nová Guinea, Senegal, Turecko

5 239

Fotbalový míč
Mongolsko, Čína, Pobřeží slonoviny, 
Demokratická republika Kongo, Eritrea, 
Bhútán

227

Tužky, černé Čína, Eritrea, Guinea-Bissau 4 844

Sada her v krabici Kuba, Malawi 143

Škola v krabici
Barbados, Malawi, Mozambik, Pákistán, 
Palestina, Papua-Nová Guinea, Tanzánie, 
Turecko

4 952

Škola v kartonové 
krabici Myanmar, Turecko 1 200

Solarní lampa Benin, Čína, Niger 4 016

Sešity
Demokratická republika Kongo, Madagaskar, 
Sýrie, Vanuatu, Albánie, Čína, Eritrea, Gambie, 
Guinea-Bissau, Libérie, Tanzánie, Uganda

851 252

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Dětská nemocniční 
postýlka

Kongo, Niger, Nigérie, Pákistán, Somálsko, 
Uganda 405

Porodní lůžko Somálsko 120

Železo pro budoucí 
maminky

Kamerun, Guinea-Bissau, Malawi, Pákistán, 
Sv. Tomáš a Princův ostrov, 5 242

Porodnická souprava

Benin, Čad, Kongo, Demokratická 
republika Kongo, Fidži, Jordánsko, 
Mikronésie, Niger, Pákistán, Palestina, 
Šalamounouvy ostrovy, Súdán, Sýrie, 
Vanuatu, Tanzánie, Turecko

1 035

Antibiotika pro 
novorozence Madagaskar, Mozambik 650

Resuscitátor Niger, Nigérie, Pákistán, Súdán 2 225

Dětská váha Kongo, Guinea-Bissau, Nigérie, Pákistán 28

Sterilizační souprava Kongo, Ghana, Jordánsko, Pákistán, 
Súdán, Sýrie, Turecko 149

Časovač pro dětský 
respirator Čína, Niger, Pákistán, Somálsko 8 878

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Kolo Madagaskar 39

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Očkování proti malárii Benin, Čad, Keňa, Jižní Súdán 2 100

Tablety na odčervení
Benin, Burkina Faso, Kamerun, Pobřeží 
slonoviny, Demokratická republika Kongo, 
Guinea-Bissau, Malawi, Mali, Mozambik, Svatý 
Tomáš a Princův ostrov

229 543

Souprava první pomoci
Čina, Demokratická republika Kongo, Fidži, 
Guinea, Guinea-Bissau, Jordánsko, Kiribati, 
Mikronésie, Sierra Leone, Šalamounovy 
ostrovy, Sýrie, Vanuatu, Turecko

4 372

Chirurgický oblek Demokratická republika Kongo, Tanzánie 2 500

Souprava zdravotníckých 
potřeb - základní 
zdravotnické vybavení

Čad, Demokratická republika Kongo, Fidži, 
Jordánsko, Kiribati, Libye, Madagaskar, 
Malawi, Niger, Pákistán, Palestina, Senegal, 
Šalamounovy ostrovy, Jižní Súdán, Súdán, 
Sýrie, Tanzánie, Vanuatu, Turecko

1 382

Chirurgická maska Demokratická republika Kongo, Pákistán 6 025

Orální rehydratační sůl Fidži, Ghana, Kiribati, Libye, Malawi, Nigerie, 
Jižní Súdán, Vanuatu 730

Kyslíkový koncentrátor Nigérie, Pákistán 26

Léky s obsahem 
paracetamolu

Benin, Kamerun, Čad, Demokratická republika 
Kongo, Jordánsko, Malawi, Jižní Súdán 8 710

Chirurgické rukavice Tanzánie 5 000

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Očkování proti tuberkulóze Burundi, Eritrea, Libérie, Sierra Leone, Somálsko, Súdán 205 300

Očkování proti obrně Burundi, Myanmar, Somálsko 323 750

Očkování proti tetanu, záškrtu 
a dávivému kašli Burundi, Pákistán 103 550

Očkování proti splaničkám Čad, Demokratická republika Kongo, Pákistán, Somálsko 235 000

Očkování proti tetanu a žáškrtu 
pro dospělé

Burundi, Eritrea, Niger, Nigérie, Svatý Tomáš a Princův 
ostrov, Sierra Leone, Somálsko, Sýrie, Venezuela 464 390

Očkování proti žluté zimnici Irák, Laos 130

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Teplá příkrývka Afghánistán, Čína, Palestina, Súdán, Tanzánie 26 804

Boty Rovníková Guinea, Tanzánie 2 075

Stan 42m2
Čad, Čína, Austrálie, Barbados, Demokratická republika 
Kongo, Jordánsko, Madagaskar, Malawi, Mozambik, Nigérie, 
Palestina, Papua Nová Guinea, Senegal, Sýrie, Tanzánie, 
Uganda, Turecko

324

Nepromokavá plachta
Barbados, Burkina Faso, Burundi, Čína, Jordánsko, 
Madagaskar, Niger, Palestina, Senegal, Súdán, Tanzánie, 
Turecko

47 597

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Test na zjištění cholery Malawi 325

Ruční pumpa Libérie, Nigérie 340

Latrýna Honduras 44

Hygienické vložky pratelné Čad, Čína, Myanmar 4 580

Mýdlo Čína, Súdán 5 281

Turecký záchod Burundi, Nepal, Senegal, Tanzánie 710

Souprava pro rodinnou hygienu Kuba, Jordánsko, Mali, Palestina 3 177

Vědro na vodu Angola 1 400

Tablety na čištění vody Bangladéš, Čína, Niger, Rwanda, Somálsko, Tanzánie, 
Uganda 3 253

Kanystr na vodu Barbados, Demokratická republika Kongo, Jordánsko, Libye, 
Myanmar, Palestina, Súdán, Turecko 135 793

Dárek pro život Obdarovaná země Množství

Měřítko proti podvýživě

Afghánistán, Čína, Kongo, Pobřeží 
slonoviny, Demokratická republika Kongo, 
Fidži, Kiribati, Mikronésie, Mozambik, 
Nikaragua, Pákistán, Šalamounovy ostrovy, 
Sýrie, Tanzánie, Vanuatu

25 982

Miska a lžíce Mozambik 12 000

Výživa v krizové situaci Libye, Turecko 1 300

Terapeutické mléko

Afghánistán, Bangladéš, Benin, Burundi, 
Pobřeží slonoviny, Demokratická republika 
Kongo, Fidži, Gambie, Guinea, Guinea-
Bissau, Haiti, Kiribati, Mali, Mikronésie, 
Mozambik, Pákistán, Rwanda, Svatý Tomáš 
a Princův ostrov, Senegal, Šalamounovy 
ostrovy, Tanzanie, Togo, Vanuatu, Zambie, 
Turecko

6 240

Prášek s vitamíny a 
stopovými prvky

Burkina Faso, Pobřeží slonoviny, Guinea-
Bissau, Jordánsko, Pákistán, Palestina 310 152

Vysokovýživné sušenky Palestina, Sýrie, Turecko 27 710

Terapeutická strava 
(RUTF)

Angola, Benin, Burkina Faso, Čad, 
Čína, Pobřeží slonoviny, Jižní Korea, 
Demokratická republika Kongo, Fidži, 
Gambie, Guinea, Guinea-Bissau, 
Haiti, Kiribati, Libye, Malawi, Mali, 
Mikronésie, Mozambik, Niger, Nigérie, 
Pákistán, Rwanda, Senegal, Sierra Leone, 
Šalamounovy ostrovy, Tanzánie, Togo, 
Vanuatu

219 173

Koza na chov a mléko Rwanda, Bhútán 48 ks

Prasátko na chov a mléko Rwanda, Bhútán 28 ks

Sazenice zeleniny Rwanda, Bhútán 38 ks

Teplá večeře pro celou 
rodinu Rwanda, Bhútán 203 ks

KAM JSME DODALI DÁRKY PRO ŽIVOT V MINULÉM OBDOBÍ?

Děkujeme, že jste nám pomohli 
dodat pomůcky, které zachránily 

životy milionům dětí.

Očkování

Pitná voda a hygiena


